
МОРШАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
     29 декабря 2020 года                                                    №  215  

г. Моршанск 
  

О внесении изменений в Порядок осуществления ежемесячных 
и иных дополнительных выплат муниципальным служащим 

органов местного самоуправления Моршанского района, 
утвержденный решением Моршанского районного Совета народных 

депутатов от 29.12.2015 №230 
 

Рассмотрев проект предлагаемого главой района, решения 
Моршанского районного Совета народных депутатов о внесении изменений в 
Порядок осуществления ежемесячных и иных дополнительных выплат 
муниципальным служащим органов местного самоуправления Моршанского 
района, утвержденное решением Моршанского районного Совета народных 
депутатов от 29.12.2015 № 230, в соответствии с Трудовым кодексом 
Российской Федерации, Уставом  Моршанского района,  

 
Моршанский районный Совет народных депутатов р е ш и л: 

 
1. Внести в Приложение к Порядку осуществления ежемесячных и иных 

дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного 
самоуправления Моршанского района, утвержденное решением 
Моршанского районного Совета народных депутатов от 29.12.2015 №230,  
следующие изменения: 

Пункт 7 приложения к решению Моршанского районного Совета 
народных депутатов дополнить подпунктом 4.1. следующего 
содержания: 
«4.1. При получении межбюджетных трансфертов из бюджета 

Тамбовской области в бюджет Моршанского района на цели поощрения 
муниципальных служащих выплачивается выплата стимулирующего 
характера в виде премии (и иных выплат стимулирующих характера) лицам 
по состоянию на последний рабочий день предшествующего года, 
замещавших должности муниципальной службы. При этом в текущем году 
данные лица должны находиться в штате органа местного самоуправления. 

Премия выплачивается по итогам работы за год в процентном 
отношении к ежемесячному денежному содержанию утвержденного в 
штатном расписании, либо в суммовом выражении. Размер такой премии не 
ограничен размерами установленными данным положением. 



Данная выплата выплачивается из поступивших межбюджетных 
трансфертов из бюджета Тамбовской области в бюджет Моршанского района 
на цели поощрения муниципальных служащих.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 
3. Настоящее решение подлежит размещению в сетевом издании 

«РИА» ТОП 68» . (www.top68.ru.). 
 
 
 
Председатель Моршанского 
районного Совета народных депутатов     Е.П.Буренин 

http://www.top68.ru/

	Р Е Ш Е Н И Е

